etiam si possessio caderet in commissum non debet princeps secularis extendere manum nisi prius declaret per iudicem ecclesiasticum per textum in c. cum super leges de hereti. li. vi. facit. l. et quod delator: et quod ibi no. Bar. de iure fil. et quod dicitur in fili. in c. xx. j. ti. pri.

Causam que inter. Iudex habet causas a iudicio remouet. Vel sic et clari. Iudex habet causas a iudicio remouet. b. d. primo recitat delegati onem cause. secundo causam remotonis vni delegati et alium surrogat ibi quod no. Nota primo iudicem posse generaliter recusari ex causa propter quam verisimiliter pcludit nimis fauorabilem existere alteri parti. concol. c. accedens. ij. vt lit. no. pte. et multas legitimas causas recusandi iudicem videtur per Jo. an. in c. legitima de appel. li. vi. Nota secundo quod licet delegatus possit renouari quicunque. l. iudicium soluitur. ff. de iudi. no. tamen decet sine causa renouari. vni papa habet assignauit causam remotonis. quedam enim iniuria videtur irrogata cum sine causa renouat. ar. in c. vt debitus. j. de appel. binc est quod si compromittentes semel ab arbitro recesserint non possunt facere illum compelli ad pronuntiandum quod intulerunt sibi contumeliam. ff. de arbi. litigatores. Glo. j. primo repetit textum fortificando ipsum per duo similia. Secundo querit an omnis similitudo sufficiat: et dicit quod no. debet enim esse similitudo in specie. vt quod iudex habet vt priuatus causam super exceptione et committit sibi similes causas super exceptione. no. enim sufficit similitudo in genere respectu eiusdem qualitatis vt quod quilibet sit spiritualis. si enim habet iudex vt priuatus causam decimam non renouabit a iudicando in causa iurispatronatus vel alia spirituali. Idem sentit Inno. dicit enim quod requiritur similitudo sed non omnimoda id dicit textus. pene. vix enim omnino similes inuenirentur. et quod in his similibus dicit relinquendum arbitrio boni iudicis. et idem hosti. et Jo. an. et pone exemplum super eos dico consuetudinem in regno vt stetur dicto. ptenete super tractu et tu que iudicem impetran in alia causa dicit idem vel de his duobus priuilegiis eadem questio est inter iudicem et aduersarium suum. Idem sentit abbas addens vnum bonum verbum magister claus dicens quod tunc iudex repellit propter similitudinem cause quam ex hac similitudine causa iudicis quam habet cum alio fortior redderet sicut habet cum enim potestas archidiaconi ex sola consuetudine inuitat. s. de offi. archi. c. si. que consuetudo ex vicinis ecclesiis ppendit. s. de p. sue. c. cum olim. maxime in procuratoribus. j. de censu. super eo. de quibus habet agebat. vt patet ex textu. de facili. pronunciat archi. per alio archidiacono contra monachos vt per habet opti. ar. seu presumptioem in causa sua. diceret enim mihi debet monachi in procuratoribus deservire sicut recipit talis archi. in tali monasterio quod est in dyocesi. vien. Concludit ergo quod cum ex similitudine cause causa iudicis fortior reddi potest tunc cause similitudo repellit iudicem aliter secus. Idem in effectu vult Jo. an. dicens tunc similitudinem cause dari quam ex decisione cause coram iudice pcludit ad decisionem cause quam habet vt priuatus. quod qua ratione putat equum quod petit vt parum putabit equum quod iudicat vt iudex cum conscientia non possit esse diuisa in eodem facto. ar. c. pen. ul. de elec. li. vi. Sed hoc op. quod de hac similitudine non sic sit timendum quod iudex vbi iste litigat tanquam priuatus non tenet sequi sententiam istius maxime cum sciat eum aliquantulum suspectum legibus enim et non exemplis iudicat. vt in l. nemo. c. de sen. et res inter alias acta alijs etiam habentibus consimilem causam non pdest neque nocet. in l. j. c. de transac. facit. c. inter dilectos de si. instru. Bo. fatet quod iudex non mouebitur ex sententia istius sed nihilominus ille reddidit suspectus in iudicando quod affectionem habet ad aliam partem quam putat equam et ideo moueri debet. Concludo ergo quod etiam si causa non sit omnino similes ex quo tamen reddidit aliquantulum suspectus ex affectioe quam habet ad causam suam potest remoueri. nam ex facili causa iudex remouet maxime

delegatus. vt no. in c. cum. R. de offi. dele. et in c. dilecto. de testi. Ultimo glo. querit an si causa sit sufficiens ad recusandum iudicem sicut ad surrogandum. Glo. ponit duas opiniones. vna est quod non. hic enim fuit facta surrogatio et per intellectum facit antiqua litera que sic erat. dicti vero abbas et conventus nolentes alteri parti respondere nisi nos primo consulerent super priuilegiis a ro. pon. indult. monasterio eorumdem dilectum filium. B. eiusdem monasterij monachum ad sedem apostolicam transmiserunt nihilominus supplicantes quatenus te fili decane loco pisen. archidiaconi supradicti surrogare ad decisionem istius negotij dignemur etc. Est enim alia differentia vt dicit De. int. surrogationem et recusationem quod recusatio opponit coram iudice qui recusat. vt in c. super questionum de offi. dele. et c. si contra vnum. eo. ti. li. vi. surrogatio petitio fit coram superioriore. alia opinio est quod sufficiat et ad recusandum. et hanc tenet h. glo. et cetera doc. et per hoc facit quod s. dixi quod ex facili causa iudex recusat maxime quam arguit nimis fauorabilis alteri parti. facit. c. personas de testi. et l. p. reor. ff. de iurisd. om. iudi. et quod no. Inno. in c. irrefragabili. de offi. or. vbi patet quod is qui fuit aduocatus seu qui dedit consilium in causa repellit tanquam suspectus a iudicando fortis iste qui palauit animum suum intetando consimilem causam vt priuatus. ar. in l. ij. c. de fal.

Exhibita. Si iudices de principali et exceptioibus iudicialibus similes recognoscant vel super principali lite non potest. testes recipiant licite ab eis appellat. In prima ponit appellantis petitio. In secunda appellantis commissio. scda ibi quod no. Nota electum posse sine ambiguis nota nedum electionis sue confirmatores petere. vt in c. quam sit. et c. cupientes de ele. li. vi. sed etiam ipsas electionem defendere si ab alijs impugnatur. s. de consue. c. cum dilectus. et de in inte. resti. c. ij. cum similibus. Secundo no. quod cum causa committitur inter partes vbi inquiras non inducit nouum modum procedendi nec facit iudicem cui committitur causa inquisitor sed simplicem iudicem. vni in oibus seruare debet ordinem iudicium. Intelliguntur ergo verba super subiecta materia. vj. q. j. rogo. et d. rescrip. causam. nam iudex largo modo potest dici inquisitor et in causa sibi commissa inquirere. debet enim cuncta rimari et ad veritatem inquirendam potest partes in quacunque parte iudicij interrogare. xxx. q. v. iudicatum. et ff. de in terio. act. l. vbi quis. sicut et alii dicit executio inquisitorum pcedit ad finem exequendi iusticiam et reddendi vnicuique quod suum est. de rescrip. sciscitatus. et j. ti. pri. si quis contra clericum. No. bene ex isto textu. quod exceptio executiois repellit executioem publicam ex quo voluntarie se opponit et non necessitat. de quod in c. dilecti. et c. significauerunt de excep. Nota h. casus expressum quod a snia nulla potest appellari. hic enim snia erat nulla saltem eo respectu quod li. no. pte. testes fuerunt recepti. Idem no. i. c. dilecto. j. de appel. et j. vt li. no. pte. per totum. l. j. gl. de h. dubitauerit in l. j. c. quod appel. no. est neces. Lauri tamen est seruare practica quam ibi ponit glo. vt dicat appellans dico sententiam nullam. et inquisitor est aliqua dico eam iniuriam et ab ea appello. et tunc sufficit pbare nullitatem vel iniusticiam. facit c. constitutus de in inte. resti. de materia vide plene in p. alle. c. dilecto. et per Bar. i. l. si expressis. ff. de appel. Nota appellatores iustificari non solum si appellans se offert suam exceptioem et incotinenti pbaturum. sed etiam si simpliciter se offerat pbaturum non enim tenet offerre realiter pbationes. vt sentit Jo. an. in c. interposita de appel. si sufficit quod non expectet dilatores longiores. vt est bonus textus. j. in c. literas de resti. spo. No. quod psequens nullitatem appellacionis causa non obtinet super tali processu nisi pbet appellacionem et sic non sufficeret pbare nullitatem super instatia inchoata super appellacionis processu. et sic intellige textum in fi. No. vltimo textu. pilla clausula vocat vocadis etc. vt iudex cum clausula dat tenet obseruare formam iudicij